
	

	
This	document	constitutes	an	un-official	transcription/translation.	DCAF	cannot	be	held	responsible	for	damages	that	may		

arise	from	its	use.	For	official	reference,	please	refer	to	the	original	text	as	published	by	the	Libyan	Authorities.	
DCAF’s	Libyan	Security	Sector	Legislation	project	is	financed	by	the	DCAF	Trust	Fund	for	North	Africa.	

www.security-legislation.ly		
	

Page	1	of	3	

 قرار المجلس الأعلى للھیئات القضائیة

 میلادیة 1428) لسنة 9رقم (

 بإنشاء نیابتین كلیتین بدائرة اختصاص

 محكمة بنغازي الابتدائیة

 

 المجلس الأعلى للھیئات القضائیة،،

 ) لسنة51بعد الاطلاع على قانون نظام القضاء الصادر بالقانون رقم ( ●

 إفرنجي. 76 

 میلادیة بشأن نظام عمل 1425لسنة ) 1وعلى القانون رقم ( ●

 المؤتمرات الشعبیة واللجان الشعبیة.

 1427) لسنة 157وعلى قرار اللجنة الشعبیة العامة للعدل رقم ( ●

 میلادیة بتنظیم الجھاز الإداري للجنة الشعبیة العامة للعدل.

 وعلى ما عرضھ رئیس المجلس الأعلى للھیئات القضائیة في اجتماع ●

 میلادیة. 28/  8/  24میلادیة المنعقد بتاریخ  28لسنة المجلس الثالث 

 

 قرر

 

 )1مادة (

  -ھما: تنشأ في دائرة اختصاص محكمة بنغازي الابتدائیة نیابتان كلیتان 

 نیابة شمال بنغازي الكلیة.  -1

 نیابة جنوب بنغازي الكلیة. -2

 



	

	
This	document	constitutes	an	un-official	transcription/translation.	DCAF	cannot	be	held	responsible	for	damages	that	may		

arise	from	its	use.	For	official	reference,	please	refer	to	the	original	text	as	published	by	the	Libyan	Authorities.	
DCAF’s	Libyan	Security	Sector	Legislation	project	is	financed	by	the	DCAF	Trust	Fund	for	North	Africa.	

www.security-legislation.ly		
	

Page	2	of	3	

 )2مادة (

 كلیتان ھما: تنشأ في دائرة اختصاص محكمة بنغازي الابتدائیة نیابتان 

 نیابة شمال بنغازي الكلیة. -1

 نیابة جنوب بنغازي الكلیة.-2

 

 )3مادة (

 تتبع نیابة جنوب بنغازي الكلیة النیابات الجزئیة التالیة: 

 نیابة جنوب بنغازي الجزئیة.  -1

 نیابة سلوق الجزئیة.  -2

 نیابة قمینس الجزئیة.  -3

 نیابة المرور الجزئیة.  -4

 مكافحة المخدرات والمؤثرات العقلیة الجزئیة. نیابة  -5

 نیابة الجرائم الزراعیة الجزئیة.  -6

 وتتحدد دائرة اختصاص نیابة جنوب بنغازي الكلیة بدوائر اختصاص النیابات الجزئیة التابعة لھا.

 

 )4مادة (

اللجنة الشعبیة العامة تلغى نیابة بنغازي الكلیة ویتم توزیع أعضاء النیابة العاملین بھا بقرار من أمین 

 للعدل بناء على اقتراح النائب العام.

 

 )5مادة (



	

	
This	document	constitutes	an	un-official	transcription/translation.	DCAF	cannot	be	held	responsible	for	damages	that	may		

arise	from	its	use.	For	official	reference,	please	refer	to	the	original	text	as	published	by	the	Libyan	Authorities.	
DCAF’s	Libyan	Security	Sector	Legislation	project	is	financed	by	the	DCAF	Trust	Fund	for	North	Africa.	

www.security-legislation.ly		
	

Page	3	of	3	

تحال القضایا المتداولة بنیابة بنغازي الكلیة الملغاة إلى نیابتي شمال وجنوب بنغازي الكلیتین طبقا 

 للاختصاص المحدد لكل منھما.

 

 )6مادة (

 الجریدة الرسمیة.یعمل بھذا القرار من أول الشھر التالي لصدوره، وینشر في 

 

 المجلس الأعلى للھیئات القضائیة

 و.ر 1408/ جماد الثاني /  2صدر في / 

 میلادیة 1428/ الفاتح /  22الموافق / 


